
２０１３年 １１月 吉日 

浦安市民の皆様 

株式会社竹中土木 

株式会社竹中工務店 

ケミカルグラウト株式会社 

地盤改良試験工事見学会のお知らせ 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。 

この度、弊社では千葉県浦安市東野 3 丁目 11 番（三井不動産レジデンシャル㈱の所有地）において、既存

宅地の液状化対策を想定した地盤改良試験工事を実施いたしました。 

本試験工事は、当該地盤における格子状地中壁工法の改良体造成状況の確認を目的に実施しております。 

つきましては、下記のとおり出来形の見学会を行いたく、ご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

 

１．工事見学会日時（工事進捗の都合で予定が変更になる場合があります） 

１） 開催日    2013 年 11 月 30 日(土)～12 月 8 日(日) 

２） 時間（時間枠）   

   

 

 

 
※ 参加ご希望の方は、事前にご希望される開催日の時間枠でのお申し込みをお願いいたします。 

また、出来るだけ自治会単位でまとめてお申込みいただきますようお願いいたします。 
なお、会場準備の都合上、定員は各時間枠とも先着 50 名様とさせていただきます。 

※ 当日は汚れても良い服装でお越しください。 
 

２．実施場所 
 
  千葉県浦安市東野３丁目 11 番地（交通については裏面参照）   
                             

３．実施内容 

既存住宅地に対し、格子状地中壁工法による液状化対策工を想定（青マル部分）して打設した試験杭の一

部を実際にご覧いただけます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
４．見学のお申し込み先 

ＦＡＸまたはメールにて お申し込みください（詳細は申込用紙を参照してください）。 

       FAX 番号：03-6660-6306   メール： kengaku@takenaka-doboku.co.jp 

 
 申し込みに関するお問い合わせは下記までお願いいたします。 
 

株式会社 竹中土木 東京本店 統括営業部 営業企画部 TEL:03-6810-6219   
以 上

  ① ② ③ 

土曜、日曜 10:00～11：30 12：30～14：00 14：30～16：00 

月曜～金曜 14：30～16：00     

 
格子状地中壁工法の既存住宅地への適用イメージ※ 

道路内地中壁 

機械攪拌工法による施工を想定 

宅地内地中壁 

高圧噴射攪拌工法による施工を想定



■位置図 

 

 

 

 

【実施場所】千葉県浦安市東野３丁目１１番地 

       (東海大浦安高校とスーパーヤオコーの間の土地) 

 【交  通】タクシー：ＪＲ京葉線舞浜駅よりタクシーで約５分 

バ   ス：東京ベイシティバス 系統６ 市役所線（舞浜駅－浦安駅入口） 

東海大浦安高校入口 下車 徒歩３分 

※ 現地には駐車場がございませんので、公共交通機関にてお越しいただきますようお願いいたします。 

■施工概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・見学会では、改良体の出来形ならびに機械攪拌工法および高圧噴射攪拌工法による改良体の 

接合状況を、掘り出した改良体にてご確認いただく予定です。 

・施工に関しては、機械攪拌工法の施工状況をビデオでご覧いただくとともに、 

高圧噴射攪拌工法による施工実演も実施する予定です。 

 

機械攪拌工法 

高圧噴射攪拌工法 

京葉線 新浦安駅

開催地

東海大学付属

浦安高校

京葉線 舞浜駅

対象地

東海大学付属

浦安中学・高校

千葉県浦安市東野3丁目11番

入 口

機械攪拌工法による改良体の 

掘り出し調査例 

施工イメージ 



㈱竹中土木 宛                      申込日  月  日 

見学申し込み用紙 
 
 

  お名前 ：              （他   名） 
(複数でのお申込みの場合は代表者氏名、他○○名とご記入ください) 

 
ご住所 ：                              
 

 ご連絡先（ＴＥＬ・ＦＡＸ）：              
(第２・第３希望となった場合にのみご連絡いたします) 

 

見学希望日時 

    ※各時間枠とも定員を先着５０名様とさせていただきますので、第１希望～第３希望 

まで○印をご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申し込み方法 

    出来るだけＦＡＸにてお申し込みをお願いします。 
ＦＡＸ番号：０３－６６６０－６３０６ 

メールによるお申込みは、下記アドレスまでお願いいたします。 

メール：kengaku@takenaka-doboku.co.jp 
（メールで申込の方は、お名前、参加人数、ご住所、ご連絡先（電話番号等）、 

第１～第３希望日時の記載をお願います。） 

お申し込みは、11 月 25 日（月）までにお願いします。 

開催日 時間枠 定員 第１希望 第２希望 第３希望

①10：00～11：30       

②12：30～14：00       11 月 30 日 土 

③14：30～16：00

各枠 

50 名 
      

①10：00～11：30       

②12：30～14：00       1 日 日 

③14：30～16：00

各枠 

50 名 
      

2 日 月 ①14：30～16：00 50 名       

3 日 火 ①14：30～16：00 50 名       

4 日 水 ①14：30～16：00 50 名       

5 日 木 ①14：30～16：00 50 名       

6 日 金 ①14：30～16：00 50 名       

①10：00～11：30       

②12：30～14：00       7 日 土 

③14：30～16：00

各枠 

50 名 
      

①10：00～11：30       

②12：30～14：00       

12 月 

8 日 日 

③14：30～16：00

各枠 

50 名 
      


